Контрольно-счетный орган Первомайского района
ПРИКАЗ
«10» декабря  2014г.                                                                                                 №19

с. Первомайское
 Об утверждении плана работы
Контрольно-счетного органа Первомайского района
на 2015 год.

 В соответствии с разделом 12 Положения о Контрольно-счетном органе Первомайского района, утвержденного решением Думы Первомайского района от 27.02.2014   № 293,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  План работы Контрольно-счетного органа Первомайского района на 2015 год.
2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

                Председатель                                                                 В.И.Синяк

Утвержден
 Приказом председателя
 Контрольно-счетного органа
Первомайского района
 от 10.12.2014 № 19
План работы
Контрольно-счетного органа Первомайского района
на 2015 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	                                  I. Экспертно-аналитические мероприятия

	1.
	Проведение финансово-экономической экспертизы проектов муниципальных  правовых актов органов местного самоуправления в части,  касающейся расходных обязательств района, а также муниципальных  программ.
	в течение года
	Синяк В.И.

	2.
	Экспертиза  проектов решений о внесении изменений в решение  Думы Первомайского района  «Об утверждении бюджета муниципального образования «Первомайский район» Томской области на 2015 год».
	в течение года
	Синяк В.И.

	3.
	Внешняя проверка  годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования  «Первомайский район» Томской области за 2014 год. Подготовка экспертного заключения по отчету об исполнении бюджета муниципального образования  Первомайский район Томской области за 2014 год
	 2 квартал
	Синяк В.И.

	4.
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов сельских  поселений за 2014 год в соответствии с заключенными Соглашениями. Подготовка экспертных заключений по отчетам об исполнении бюджетов сельских поселений Первомайского района Томской области за 2014 год
	 1-2 квартал
	Савченко Л.В..

	5.
	 Экспертиза проекта решения «О бюджете муниципального образования  «Первомайский  район»  Томской области на 2016 год ».
	4  квартал
	Синяк В.И.

	6.
	 Экспертиза проектов решений о бюджете поселения на 2016 год в соответствии с заключенными Соглашениями:
   Комсомольское сельское поселение;
   Куяновское сельское поселение;
   Новомариинское сельское поселение;
   Первомайское сельское поселение;
   Сергеевское сельское поселение;
   Улу-Юльское  сельское поселение.
	4  квартал
	Савченко Л.В.

	7.
	Мониторинг исполнения бюджета муниципального образования Первомайский район Томской области за 1 полугодие 2015 года
	3 квартал
	Синяк В.И.

	                                       I I.  Контрольные мероприятия

	1
	Проверка целевого использования межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта за 2014 год администрацией Комсомольского сельского поселения Первомайского района Томской области.
	1 квартал
	Савченко Л.В.

	2.
	Внешняя проверка  годовых отчетов главных администраторов бюджетных средств муниципального образования «Первомайский район» Томской области за 2014 год:
  -Администрация Первомайского района;
  -Управление имущественных отношений Администрации Первомайского района;
  - Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Администрации Первомайского района»;
  - Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Администрации Первомайского района»;
   -Управление сельского хозяйства администрации Первомайского района;
 -Финансово-экономическое управление Администрации Первомайского района
	2 квартал
	 Синяк В.И.

	3.
	Проверка эффективности реализации мероприятий  ведомственная  целевой программы «Стимулирование развития и поддержки малых форм хозяйствования личных подсобных хозяйств Первомайского района на 2014-2016 годы «
	2 квартал

	3.
	Аудит эффективности управления и распоряжения  земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, переданными в аренду, а также их использования (выборочно).
	3-4 квартал
	Синяк В.И.

	4.
	Аудит закупок, осуществляемых МАУ ЦКС в 1 полугодии 2015 года
	3 квартал
	 Синяк В.И.

	5.
	Аудит закупок, осуществляемых Торбеевская ООШ в 1 полугодии 2015 года
	 3 квартал
	Синяк В.И.

	6.
	Контроль  за   исполнением   представлений, предписаний Контрольно-счетного органа Первомайского района, выданных      по      результатам      проведения контрольных мероприятий
	В течение года
	Синяк В.И.

	     I I I. Организационно-методические  мероприятия

	1.
	Участие в заседаниях Думы Первомайского района, его комиссиях
	по плану  работы  Думы
	Синяк В.И.

	2.
	Подготовка отчета о реализации годового  плана  деятельности  Контрольно-счетного    органа  Первомайского района за 2014 год
	I квартал
	Синяк В.И.

	3.
	Разработка стандарта по проведению аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг для государственных, муниципальных нужд
	2 квартал
	Синяк В.И.

	4.
	Подготовка плана работы Контрольно-счетного органа Первомайского района  на 2016 год
	4 квартал
	Синяк В.И.